
WEISSENSEE SCHIFFFAHRT
Gesamtfahrplan Schifffahrt Winkler und Schifffahrt Müller  ·  INFO: +43(0)676-6761708

Ronacherfels

Techendorf
Gatschach

Weißbriach
Hermagor
Gailtal
Villach

Kreuzberg 1077 m

Naggler Alm
1377 m

�

�

�

�

N

W O

S

�

�Lienz Spittal/Tauernautobahn
Greifenburg

Brücke

Neusacherhof
Neusach

Naggl

Kleine Steinwand

Bodenalm

In der Laka

Tiefste Stelle 99 m

Villach
Feistritz/Drau
Stockenboi

Ostufer
Kreuzen
St. Stefan
Hermagor

Paterzipf

Der Aufenthalt auf den Landungsbrücken ist nur Fahrgästen zum Ein und Aussteigen 
gestattet! Baden, Tauchen und Fischen von den Landungsbrücken aus ist gesetzlich 
verboten. Der Fahrgast hat sich im Bereich der Landungsbrücke bei Annäherung des 
Schiffes dem Schiffsführer bemerkbar zu machen. Kinder unter 12 Jahren werden 
nur in Begleitung Erwachsener befördert. Erst ein- oder aussteigen, wenn das Schiff 
festgemacht hat und die Schiffsbesatzung (Schiffsführer, Matrose) die Erlaubnis er-
teilt hat. Hundehalter haften für ihre Hunde.

Bei Ausfall von Kursfahrten oder Havarien keine Haftung. Fahrplanänderungen 
vorbehalten. Das Anschwimmen oder Behindern der Linienschiffe mit Booten, Surf-
brettern oder Luftmatratzen ist strengstens verboten. Lebensgefahr!

B A M3 M1 B A M3 M1 B A1 M3 M1 M2
Gatschach	 09:40
Techendorf	 09:40 10:15 10:40 11:20 12:15 12:55 13:30 14:10 14:55 15:35 16:00 16:30 18:35
Neusach	 09:50 10:25 10:50 11:30 12:25 13:05 13:40 14:20 15:05 15:45 16:05 16:40 18:40
Naggl	 09:55 10:30 10:55 11:35 12:30 13:10 13:45 14:25 15:10 15:50 16:10 16:45 18:45
Ronacherfels	 10:05 10:40 11:05 11:45 12:40 13:20 13:55 14:35 15:20 16:00 16:20 16:55 18:55
Paterzipf	 10:10 10:45 11:15 11:55 12:45 13:25 14:05 14:45 15:25 16:05 16:25 17:05 19:00
Steinwand	 10:25 11:00 11:25 12:05 13:00 13:40 14:15 14:55 15:40 16:20 16:35 17:15 19:10
Ostufer	 10:40 11:15 11:40 12:20 13:15 13:55 14:30 15:10 15:55 16:35 16:50 17:30 19:20

M3 M1 B A M3 M1 B A M3 M1 B A1 M2
Ostufer	 09:00 10:00 10:55 11:30 11:55 12:35 13:30 14:10 14:40 15:20 16:10 16:50 17:35

Steinwand	 09:15 10:15 11:10 11:45 12:10 12:50 13:45 14:25 14:55 15:35 16:25 17:05 17:50

Paterzipf	 09:25 10:25 11:25 12:00 12:20 13:00 14:00 14:40 15:05 15:45 16:40 17:20 18:00

Ronacherfels	 09:35 10:35 11:30 12:05 12:30 13:10 14:05 14:45 15:15 15:55 16:45 17:25 18:10

Naggl	 09:45 10:45 11:40 12:15 12:40 13:20 14:15 14:55 15:25 16:05 16:55 17:35 18:20

Neusach	 09:50 10:50 11:45 12:20 12:45 13:25 14:20 15:00 15:30 16:10 17:00 17:40 18:25

Techendorf	 10:00 11:00 11:55 12:30 12:55 13:30 14:30 15:10 15:35 16:20 17:10 17:50 18:30

Gatschach	 18:00

Zugestellt durch Post.at

FAHRPREISE
Gatschach	 Ga

Techendorf 3,50 Te    

Neusach 5,50 3,50 Ne

Naggl 6,00 5,00 3,50 Na

Ronacherfels 7,50 6,00 5,00 3,50 Ro

Paterzipf 7,50 7,00 6,00 5,00 3,50 Pa

Steinwand 9,50 8,00 7,50 7,00 5,50 5,00 St

Ostufer 10,00 9,50 9,00 8,00 7,50 7,00 5,00

Rundfahrt  	 Erwachsene  15,00  Kinder  7,50
Familienrundfahrt 	 2 Erw. + 3 Kinder       36,00

Kinderermäßigung ca. 50% für die Jahrgänge 2007 bis 2016. Kinder ab Jahrgang 2017 – Freifahrt! 
Fahrradkarte pro Fahrtrichtung pauschal e 3,50, für die Kurzstrecke 1-Station e 2,00. Hundekarte 
pro Tag pauschal e 3,50, für die Kurzstrecke 1-Station e 2,00 Bitte beachten Sie, dass auf unseren 
Schiffen, alle Hunde nur mit kurzer Leine befördert werden. Laut Beförderungsbedingungen sind Tiere 
vom Besitzer selbst zu beaufsichtigen.

WEISSENSEE
11,6 km Länge, 960 m größte Breite, 99 m tiefste Stelle,

6,5 km2 Oberfläche, Wassertemperatur
bis 25oC, Trinkwasserqualität

Willkommen an Bord –
Tickets sind nur
auf dem Schiff

erhältlich!

Täglicher
Linienverkehr

bis 26. Oktober!
weissenseeschifffahrt.at

FAHRPLAN 2022 vom 1. Mai bis zum 26. Oktober – Kursgültigkeit Beachten!

KURSGÜLTIGKEIT
A	 am 1. Mai sowie täglich vom 7. Mai bis 26. Oktober

A1	 täglich vom 7. Mai bis 2. Oktober

B	 täglich vom 16. Juli bis 21. August

M1	 täglich vom 1. Mai bis 26. Oktober (ACHTUNG: Im Oktober MO-FR 
NUR bei Schönwetter, Wochenende ständiger Betrieb)

M2	 täglich vom 16. Juni bis 4. September

M3	 täglich vom 2. Juli bis 4. September (Kurs entfällt am 20. August)


